De constructione octo partium orationis

- 1) «Omne verbum personale finiti modi regit ante se nominativum eiusdem numeri et personae» (p. 206).
- 2) «Quotiescunque duo nomina substantiva ad res diversas pertinentia in oratione continuata ponuntur alterum erit genitivi casus» (p. 202).
- 3) «Nomina quae copiam, inopiam, scientiam, inscientiam, desiderium significant, genitivo construuntur» (pp. 203-204).
- 4) «Nomina quibus lucrum, damnum, voluptas, gratia, submitio significatur dativum regunt» (p. 204.).
- 5) «Adiectiva mensurae regunt substantiva mensurae in accusativo vel in ablativo» (*ibid.*).
- 6) «Adiectiva diversitatis et numeralia ordinis construuntur cum ablativo cum praepositione *a* vel *ab*» (p. 205.).
- 7) «*Interest* tamen et *refert* hos ablativos regunt: *mea, tua, sua, nostra, vestra* [...]» (p. 207).
- 8) «Verbum *satago* genitivum *rerum* post se regit [...]. *Misereor* deponens genitivum regit» (*ibid.*).
- 9) «*Memini, recordor, obliuiscor* genitivum vel accusativum regunt» (*ibid.*).
- 10) «Omne verbum exigit dativum eius personae, in cuius gratiam vel commodum aliquid fieri dicitur, vel contra» (p. 208).
- 11) «[...] aliquando [*sum* habet] ablativum significantem laudem vel vituperium [...]. Qui ablativus potest mutari in nominativum» (p. 209).
- 12) «Omne verbum activum, aut deponens activae significationis, aut commune, quum in activa significatione dicitur, construitur cum accusativo, qui rem significet patientem» (p. 206).
- 13) «Verba accusandi, absolvendi et damnandi praeter accusativum habent etiam genitivum vel ablativum sine praepositione, qui genitivus vel ablativus crimen aut poenam significet» (p. 208).
- 14) «Omne verbum passivum finiti modi regit post se ablativum cum praepositione *a* vel *ab*» (p. 207.).
- 15) «Nomina propria oppidorum et pagorum [...]. Ad quaestionem *ubi* propria, si fuerint primae vel secundae declinationis et singularis numeri, ponuntur in genitivo» (pp. 211-212).
- 16) «Gerundi voces in *di* iunguntur instar substantivorum genitivi casus interim cum substantivis, ut *tempus scribendi, causa visendi*; interim cum adiectivis» (p. 211).
- 17) «Finita in *dum* iunguntur quatuor praepositionibus: *ad, ante, inter, ob*» (*ibid.*).
- 18) «Gerundi voces in *do* constructionem habent nominum substantivorum ablativi casus, interdum sine praepositione [...]; interdum cum praepositionibus *a, ab, cum, de, e* uel *ex, in, pro*» (*ibid.*).
- 19) «Supina in *tum* ponuntur post verba motus» (*ibid.*).
- 20) «Supina in *u* fere passivae sunt significationis, et iunguntur adiectivis» (*ibid.*).
- 21) «Verba composita saepe casum praepositionis habent [...]. Et repetita praepositione [...]. Quae constructio frequens est in verbis compositis cum praepositionibus *a, ab, ad, con, de, e, ex* et *in*» (p. 210.).